
Camalaú, sexta-feira,  11 de  junho de 2021 - Edição n ° 080

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 1 de 1
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94

Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
Decreto do Executivo Municipal n.º 178/2020, de 11 de junho de 2021.

DISPÕE SOBRE A RATIFICAÇÃO DE MEDI-
DAS ADMINISTRATIVAS ANTERIORES E DA 
ADOÇÃO DE NOVAS MEDIDAS TEMPORÁ-
RIAS DESTINADAS AO ENFRENTAMENTO 
DA EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA, DE-
CORRENTE DA PANDEMIA DO COVID-19, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Faço saber que o Chefe do Poder Executivo do Município de Ca-
malaú/PB, no uso de suas atribuições legais, com amparo na Lei Orgânica do 
Município de Camalaú,

CONSIDERANDO que o Município já vem tomando medidas admi-
nistrativas de contingência, devido a ne-
cessidade de se estabelecer um plano 
de resposta a esse evento e para esta-
belecer a estratégia de acompanhamen-
to e suporte dos eventuais casos suspei-
tos e confirmados;

CONSIDERANDO que a situação demanda o emprego urgente de 
medidas de prevenção, controle e con-
tenção de riscos, danos e agravos à saú-
de pública, a fim de evitar a dissemina-
ção da doença no Município;

DECRETA

Art. 1º. Este decreto ratifica as medidas administrativas anteriores 
e regulamenta novas medidas temporárias a serem adotadas no âmbito do 
Município de Camalaú, Estado da Paraíba, para enfrentamento da emergên-
cia em saúde pública, decorrente da pandemia do COVID-19, convalidando as 
medidas já executadas.

Art. 2º. Fica acrescido ao art. 2°, do Decreto Municipal n° 177/2021, 
o texto normativo da alínea “d”, com a seguinte redação:

d) bares que tem o seu funcionamento em prédios públicos e que 
não estão sob cessão.

Art. 3º As medidas de prevenção e combate a pandemia do COVID 
19, previstas neste decreto estarão em vigor até que sejam concluídas as fases 
de vacinação e cessem os efeitos do estado de calamidade previsto no Decreto 
do Estado da Paraíba.

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário, entrando em 
vigor a partir da sua publicação. 

Gabinete do Prefeito de Camalaú – 11 de junho de 2021.

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO 
PREFEITO INTERINO 

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

TOMADA DE PREÇOS Nº 00006/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Avenida São José, 56 - Centro - Camalaú - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br., licitação modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo menor preço, para: Registro de Preços, para futura e eventual aquisição 
de Materiais odontológico, a fim de suprir a demanda da secretaria municipal de 
saúde. Abertura da sessão publica: 09:00 horas do dia 22 de Fevereiro de 2021. 
Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 22 de Fevereiro de 2021. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 
08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
33021013. E-mail: cplcamalaulicita@gmail.com. Edital: www.camalau.pb.gov.
br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.. 

JEFERSON DOUGLAS DA SILVA

 pregoeiro oficial

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

 AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00036/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camalaú - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objeti-
vando contratações futuras, para: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de material odontológico para suprir as demandas da secretaria de 
saúde deste município. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 25 de 
Junho de 2021. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 25 de Junho de 
2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; 
Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as altera-
ções posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 14:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33021013. E-mail: cpl-
camalaulicita@gmail.com. Edital: www.camalau.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Camalaú - PB, 11 de Junho de 2021

JEFERSON DOUGLAS DA SILVA - Pregoeiro Oficial


		2021-06-11T11:18:23-0300
	MARICIA RALLINE COUTO MARIANO:06894048401




